
Tyskland:  General  Kujat  og
forbundsdagsmedlem Gehrcke
opfordrer indtrængende Merkel
til at bringe USA og Rusland
sammen
for  at  standse  krigen  i
Syrien
20. oktober 2015 – Hvis kansler Merkel er »den mest magtfulde
kvinde i verden«, så bør hun rejse til Washington og få USA
til »at sætte sig ved bordet« sammen med Rusland for at stoppe
myrderiet i Syrien. Dette var de facto konsensussen mellem
general Harald Kujat (pens.) og medlem af Forbundsdagen (MdB)
Wolfgang Gehrcke under deres optræden i går aftes på Phoenix-
Tv’s »Unter den Linden«-talkshow. General Kujat var chef for
NATO’s  Militærkomite  fra  2002-05  og  før  det  chef  for
Bundeswehrs generalstab; MdB Gehrcke var mangeårigt medlem af
Vesttysklands Kommunistiske Parti indtil 1990, hvor han blev
leder af det, der nu er Die Linke.

Selv om debatten drejede sig om flygtningekrisen i Europa, så
bragte de to gæster hele tiden spørgsmålet tilbage til den
kendsgerning, at »flygtningekrisen kun er symptomet«, men at
årsagen  er  den  brutale  krig  i  Syrien,  der  må  afsluttes.
Studieværten forsøgte at holde spørgsmålet på flygtningene og
kansler Merkels besøg i Tyrkiet, men Gehrcke brød ind med, at
»ingen vil tale om årsagerne«. Vi indgår en aftale midt i
Erdogans valgkampagne for at få en aftale som den, vi havde
med Gaddafi, »som vi senere slagtede som en hund«, og efterlod
os med det problem, vi har nu. General Kujat sagde, at aftalen
ikke  vil  fungere;  »nøglen  er  at  standse  krigen«.
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Udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeiers  diplomati  er
vigtigt, »men nøglen er at få USA til at sætte sig sammen med
Rusland for en gennemføre et fælles mål«.

Kujat  var  enig  med  Gehrcke  i,  at  Tyrkiet  er  »indirekte
involveret« i opbakningen til ISIS. Siden USA-Erdogan-aftalen
bomber Tyrkiet ikke ISIS i Syrien, men kurderne (som var en
urokkelig partisan imod ISIS). Russerne blev beskyldt for kun
at bombe de »moderate« oprørere og ikke ISIS, »hvad jeg ikke
tror, er helt sandt«, men Tyrkiet?

General  Kujat  kritiserede  uophørligt,  at  »vore  politikere«
ikke ser, at vi har en stor interesse i, at USA og Rusland og
Europa  samarbejder  om  at  afslutte  krigen.  At  nægte  at
samarbejde med Rusland med den falske påstand, at Putin kun
støtter Assad, er forkert, sagde han. Vesten behøver ikke
forhandle med Assad, »det vil Rusland gøre for os«. Gehrcke
nævnte, at den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov har
foreslået humanitære korridorer for at bringe humanitærhjælp
ind. General Kujat tilføjede, at han håber, vi vil arbejde
sammen med Rusland og FN om fælles forholdsregler. Det er
totalt  elfenbenstårnstankegang  at  gøre  alting  afhængigt  af
spørgsmålet om Assad.

Kujat  beklagede  manglen  på  ledere,  der  har  de  tidligere
kanslere  Willy  Brandts  og  Helmut  Schmidts  »fremsynethed«.
Obama begik en stor fejltagelse, da han hævdede, at USA ikke
vil forhandle med en »regional magt« som Rusland. Gehrcke
opfordrede indtrængende Merkel til at rejse til Washington; og
han tilføjede, »Hvis ISIS vinder, frygter jeg en verdenskrig«.


